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لزوم استفاده از رابطه فرامتن
  سیدحمید حسینی

استاد دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان

در حوزه مدیریت و در ارزیابی مدیران یکی از مهم ترین 
ابزارهای ســنجش عملکرد، برنامه ریزی و اجرای پروژه های 
مختلف در حوزه وظایف یک سازمان است. اگر بخواهیم یک 
تعریف عمومی برای مدیریت پــروژه ارائه دهیم، می توانیم 
بگوییــم مدیریت پــروژه یعنی اســتفاده از منابع، دانش و 
ابزارها برای رســاندن پروژه به هدف اصلی که روز نخســت 
برای آن درنظر گرفته شــده اســت؛ یک مدیر پروژه باید با 

انجام صحیح پنج مرحله به نتیجه مطلوب برسد:
1. آغاز پروژه

2. برنامه ریزی دقیق برای روند پروژه
3. تولید محصول یا انجام کار محوله

4. نظارت و کنترل مستمر بر روند انجام پروژه
5. تکمیل پروژه و پایان کار

اما انجام این پنج مرحلــه برای یک مدیر پروژه نیازمند 
داشتن موارد زیر نیز می شود:

1. زمان کافی
2. منابع مالی کافی

3. منابع انسانی
4. دانش مدیریت خطر

5. ارتباطات
6. دانش کنترل کیفیت

موارد مطرح شــده بالا مطالب علمــی و معمول مباحثی 
است که در دانشــکده های مدیریت به دانشجویان آموزش 
داده می شــود، امــا وقتــی در ســازمان ها و به خصــوص 
ســازمان های دولتــی و در عمــل بخواهیم یک پــروژه را 
مدیریــت کنیــم، پیچیدگی های آن چندیــن و چند برابر 
می شود. متأسفانه در کشــور به طور کل و در استان به طور 
عام، بســیاری از پروژه ها به دلایل فشــارهای سیاســیون، 
صاحبان قدرت صنفی اجتماعی، فشار نزدیکی به انتخابات 
توسط کارگزاران دولتی و یا از سر ایجاد رانت و غیره است.
البته مدیران پاک دســت، دلسوز و متخصص نیز در این 
میان کم نیســتند که به دنبال گشــایش مشکلات ملک و 
ملت هســتند. درهرحال وقتی پروژه ای تعریف و در فرآیند 
ســیر مطالعاتی و اجرایی وارد می شود، حتی اگر اولویت و 
یا ضرورتی هم نداشــته باشد، ســرمایه ای است که نباید از 
کنار آن به راحتی گذشت و لازم است هرچه سریع تر تعیین 

تکلیف شود.
مشــکلات مالی و بودجــه ای دولت در ســال های اخیر 
و به خصوص ســال 99، بر کسی پوشــیده نیست. بنابراین 
انتظار ناشدنی و محالی اســت که بخواهیم همه پروژه های 
تعریف شــده دارای ردیف متناسب با نیازشان باشند. اما در 
همین وضعیت نامناسب بودجه ای مدیرانی موفق به تأمین 
بودجه هــای مربوط به بخش خود می شــوند که بتوانند از 
ظرفیتی جادویی که متأسفانه در عین حال که نباید وجود 
داشته باشد، اما هست و بســیار هم کارآمد است، استفاده 
کنند. این ظرفیت جادویی چیزی اســت که نگارنده آن را 
»رابطه فرامتن« نام گذاری می کند. در رابطه فرامتن مدیران 
بخش های مختلف با ایجاد ارتباط دوستی و مراجعات مکرر 
به مدیران تأثیرگذار در بخش بودجه جریان بودجه های در 
اختیار وزرا و مدیران ارشــد را به ســمت سازمان یا استان 
خود تغییر می دهند. این نوع از رابطه را در استان هایی مثل 
اصفهان، آذربایجان غربی، خراســان رضوی و قم به شــدت 

می توانیم مشاهده کنیم.
اگرچــه به نظــر بی عدالتی بزرگ و برخــلاف اخلاق به 
نظر می رســد که بتوانیم جریان بودجــه ای را تغییر دهیم، 
اما متأســفانه در فضای مدیرتی ما این روابط ابداً نادر و کم 

نیست، بلکه رایج نیز هست.
در این بخش نقش مدیران ارشد استان از استاندار گرفته 
تــا نمایندگان مجلس و افراد مؤثر دیگر می تواند به شــدت 
بی بدیل باشــد. شاید وقت آن اســت که استان همدان نیز 
متناســب با جایگاه بزرگ تاریخــی و فرهنگی خود در این 
حوزه فعال تر شــده و مدیران اســتان بتوانند با استفاده از 
ظرفیت »روابط فرامتن« بخشــی از عقب ماندگی توسعه ای 

ما را جبران کنند.

یادداشت

معلمان همدان با کسر حقوق خود 
به »خدمت مومنانه« پیوستند

ســپهرغرب، گروه خبر: مسوول بسیج فرهنگیان 
استان همدان گفت: معلمان همدان با کسر مبلغی از 

حقوق خود در طرح مومنانه شرکت می کنند.
محمد ملایی روز گذشــته با بیان اینکه بسیج فرهنگیان 
نیز هم راســتا با همه اقشار بسیج در طرح مواسات و خدمت 
مومنانه مشــارکت دارد اظهار کرد: کمیته مشارکت در این 
طرح در تمام شهرستان ها تشکیل شده و مجموعه کانون ها 

و آموزش و پرورش شهرستان ها نیز جلسه داشتند.
وی با بیان اینکه فردا در آخرین جلســه سیاســت های 
کلی و ابلاغ صورت می گیرد افزود: اولویت اصلی این اســت 
کــه بتوانیم کمک نقدی و غیرنقدی را به ســمت کمک به 

دانش آموزان نیازمند و خانواده های آن ها سوق دهیم.
مسوول بســیج فرهنگیان اســتان همدان با بیان اینکه 
19 ناحیه آموزش و پرورش در ســطح استان همدان وجود 
دارد افــزود: در همین راســتا 19 کانون بســیج فرهنگیان 
نیز تشــکیل شده که از هفته گذشــته شروع به جمع آوری 

کمک های نقدی و غیر نقدی کرده اند.
وی با اشــاره به اینکه کســر از حقوق معلمان به صورت 
اختیاری در دســتور کار اســت بیان کرد: هــر معلمی که 
تمایل به کســر حقوق مبلغی از ماهیانــه خود برای کمک 
به نیازمندان داشــته باشد، انتهای ماه به حساب نیازمندان 

واریز می شود.
ملایــی با بیان اینکه کمک هــای نقدی نیز در هر ناحیه 
جمع شــده و به حساب متمرکز واریز می شود تصریح کرد: 
ســامانه ای برای شناســایی دانش آموزان نیازمند نیز شکل 

گرفته و مجددا هم بازنگری صورت خواهد گرفت.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

معیشــتی: چه کســی می تواند با ماهی یک میلیون 
تومان زندگی بچرخاند؟

 اکثریــت طلبه هــا با همیــن مقــدار زندگی 
می چرخانند!

يادداشت: وقتی با ورود به سال 99 بزرگ تر می شویم
 بیشتر می فهمیم که کوچکی کردن خود نوعی 

بزرگی است.
خبر: بازدید از موزه ها در فضــای مجازی امکان پذیر 

می شود
 ضمناً دست زدن به عتیقه ها در فضای مجازی 

ممنوع نیست.
خبر: شــبکه شاد در همدان رسماً فعالیت خود را آغاز 

کرد
 دانش آموزان از نرفتن مدرسه شاد بودند، شادتر 

هم شدند!
خبر: قیمت مرغ در ماه رمضان ثابت می ماند

 پس جوجه ها را زنده به گور کردند که مرغ ارزان 
نشود.

خبر: پایان معضل آب گرفتگی در منطقه دو شهرداری
 با 3 ســاعت بارش مستمر صحت این ادعا ثابت 

می شود.
مصرف  میــزان  مجازی  فضای  از  اســتفاده  گزارش: 

اینترنت را افزایش داد
 شیخ ما شیره را خورد و گفت شیرین است!

شهید: امام خمینی )ره( را تنها نگذارید
 پس پیروان شــهدا امروزه باید امام خامنه ای را 

تنها نگذارند.
مســئول: شــهرها را براساس وضعیت شــیوع کرونا 

طبقه بندی کنیم
 آن وقت تهران درجه شــاگرد تنبلی را کســب 

می کند...
خبر: 200 میلیون کارت بانکی بی تراکنش مانده است

 می بینی ترس از کرونا چه کرده؟!
گزارش: برای گرفتــن وام یک میلیونی فقط کد ملی 

را پیامک کنید
 البته به سرشماره 6369.

خبر: کاهش فوتی های کرونا در ایران به 73 نفر در روز
 پس بیایید مراقبت های بهداشــتی را شــدت 

بخشیم.
توصیه: مردم با بی احتیاطــی زحمات کادر درمانی را 

به باد ندهند
 به خصوص در این روزها که باد شدیدتر می وزد!
اخطار: جان مربیان و بازیکنان مهم تر از یک جام است
 تــازه برخــی اون یک جــام را هم به دســت 

نمی آورند.
سلامت: ورزش های هوازی مناسب منزل

 مثل وقتی که در اثر عصبانیت بشــقاب ها پرواز 
می کند!

تلخکخان

خرید توافقی 235 هزار تُن 
انواع محصول از کشاورزان 

استان همدان

روستايی  تعاون  مدير  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
استان همدان گفت: در سال گذشته 235 هزار تنُ 
انواع محصول کشاورزی توسط شبکه تعاونی های 
کشاورزی، روستايی و تولید از کشاورزان استان 

همدان خريداری شده است.
مجید مســلمی راد افزود: خرید توافقی محصولات 
امــری مهم در صیانــت از منافع کشــاورزان بوده و از 
افُــت قیمت جلوگیــری می کند، همچنیــن با کاهش 
واســطه گری در بخش کشاورزی سبب ایجاد تعادل در 

قیمت برای تولیدکننده و مصرف کننده می شود.
وی با اشــاره به اینکه بیشترین میزان خرید توافقی 
به محصولات جو، ذرت، سبوس و شیر اختصاص دارد، 
اظهــار کرد: خرید توافقی توســط تشــکل های بخش 
کشــاورزی ازجمله تعاونی های روستایی، کشاورزی و 

تولید در سطح استان همدان انجام می شود.
مدیر تعاون روســتایی اســتان همدان اضافه کرد: 
ازجمله خرید های توافقی انجام شــده در سال گذشته 
می توان به حدود 20 هزار تنُ شیر، 41 هزار تنُ کنجاله 
ســویا، بیش از ســه هزار و 600 تنُ گوجه فرنگی و 6 
هــزار و 500 تنُ ذرت علوفه ای اشــاره کرد؛ همچنین 
خرید ســه هزار و 100 تنُ یونجه، بیــش از 26 هزار 
و 600 تنُ ســبوس، یک هزار و 300 تنُ پرتقال نیز از 
دیگر محصولات کشاورزی بوده که به صورت توافقی از 

کشاورزان خریداری شده است.
مســلمی راد خرید توافقــی را در جهــش تولید و 
بهبود وضعیت اقتصادی بهره برداران بخش کشــاورزی 
مؤثر دانســت و گفت: هدف از خریــد توافقی کاهش 
واســطه های بخــش کشــاورزی در خریــد و فروش 
محصولات کشاورزی است که درنهایت به سود کشاورز 

و مصرف کننده منتهی می شود.
مدیر سازمان تعاون روستایی استان همدان با اعلام 
اینکه خرید توافقی در تمامی شهرســتان های اســتان 
صورت می گیرد، عنوان کرد: شهرســتان ملایر با بیش 
از 29 هــزار تنُ خرید توافقی، بیشــترین میزان خرید 

توافقی را به خود اختصاص داده است.
مســلمی راد در ادامه بــه رویکرد افزایــش میزان 
خرید های توافقی انواع محصولات کشــاورزی در سطح 
استان همدان اشــاره کرد و افزود: سیاست خرید های 
توافقی دارای کارکرد های مطلوبی در زمینه بازاررسانی 
محصولات کشاوررزی اســت، بنابراین افزایش سالیانه 
میــزان خرید هــای توافقی مد نظر ایــن مدیریت قرار 
دارد و شــبکه تعاونی ها نیز بایســت برای بازاررسانی 
محصولات کشاورزی به ویژه محصولات دارای مزیت هر 

شهرستان، برنامه داشته باشند.

خبـــر

امام جمعه همدان:

رزمایش مواسات مؤمنانه هدفمند است
اولویت  حمایت از افراد آسیب دیده از کرونا است

امام جمعه  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
از  را  کمک هــا  بودن  هدفمنــد  همدان 
مؤمنانه  کمک  رزمايش  اصلی  ويژگی های 
برشــمرد و گفت: از آنجايی که مؤمن بايد 
در کارها هدفمند بوده و مديريت داشــته 
باشــد، بنابراين در اين رزمايش مواسات 
هدفمند  بايد خدمت رسانی ها  نیز  مؤمنانه 
اولويت هــا که همان  به  بــوده و در آن 
حمايت از افراد آسیب ديده از کرونا است، 

رسیدگی شود.
آیت الله حبیب الله شــعبانی موثقی ظهر روز 
گذشته در دومین جلســه با جمعی از خیرین 
اســتان همدان با اشــاره به مصوبات جلســه 
قبل، اظهار کرد: بعد از جلســه گذشــته شاهد 
رخ دادن اتفاقات خوبی بودیم که با شناســایی 
اقشــار آســیب دیده و تجمیع آن ها، تاحدودی 

دغدغه های موجود را برطرف می کند.
وی به تشــریح اهداف شــکل گیری قرارگاه 
مواســات پرداخت و گفــت: از آنجایی که تمام 
خیرین و مجموعه هــای مردمی و غیر مردمی 

برای خدمت رســانی و کمک بــه میدان آمده 
بودنــد و گاهی اوقات تشــدد و مــوازی کاری 
در بیــن اقدامات بود، نیازمنــد قرارگاهی برای 

انسجام بخشی به این اقدامات بودیم.
آیت الله شعبانی موثقی افزود: قرارگاه مواسات 
موظف اســت تا از همه اشخاص و نهادها برای 
همــکاری دعوت کند که بتــوان نتیجه بهتری 

گرفت.
وی با بیان اینکه در قرارگاه حســاب مادری 
بــرای دریافت کمک های مردمی افتتاح شــده 
اســت، عنوان کرد: درصورت وجود حساب های 
متعــدد، در نحوه دریافت و توزیع نظارت دقیق 
لازم اســت، بنابراین قرارگاه ضمن شناســایی 
گروه هــای مختلف و ثبت اطلاعــات آن ها در 
ســامانه ای مخصوص این کار، از موازی کاری ها 

جلوگیری خواهد کرد.
امام جمعــه همدان با بیان اینکه فهرســت 
خانواده ها همراه با کد ملی در این سامانه وجود 
دارد، ابراز کرد: هر کمکی که توســط هر نهاد 
یا گروهی به خانواده ها ارائه شــود، باید در این 
سامانه ثبت باشد تا موازی کاری ها ایجاد نشود.

وی با اشاره به اینکه سامانه مذکور در استان 
درحال اجرا بوده و قرار اســت تا آن را در سطح 
کشــوری ارائه کنیم، بیان کرد: درســت است 
که با شرایط ســخت کرونا مواجه شده ایم، اما 
فرصتی است تا از شرایط به وجودآمده استفاده 
کنیم تا با ایجاد انســجام بیــن خیرین، بانک 
اطلاعاتی خوبــی فراهم آیــد و بدانیم که چه 

کسی نیازمند واقعی است.
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان همدان 
نیازشناســی را یکی از موضوعــات مهم در امر 

خدمت رســانی دانســت و مطرح کرد: شــاید 
خانواده ای مشکل درمانی و یا تهیه پک غذایی 
از نیازشناسی ها  نباید  بنابراین  داشته باشــند، 

غافل شویم.
وی با تأکید بر اینکه اولویت قرارگاه مواسات 
رســیدگی به افراد آســیب دیده از کرونا است، 
عنوان کرد: بعضی از مشــاغل کماکان پرُخطر 
اعــلام شــده اند و تعطیــل هســتند؛ بنابراین 
هر صنفــی باید با شناســایی زیرمجموعه های 

خودش، به یاری اقشار آسیب دیده برود.
آیت الله شــعبانی موثقی تصریح کرد: به طور 
مثال آرایشگاه ها که امروز جزء مشاغل پرُخطر 
زندگی معمولی داشته اند،  اعلام شده اند، سابقاً 
اما پس از این شــرایط مســائل و مشــکلات 

اقتصادی برای آن ها ظهور و بروز داشته است.
وی با بیــان اینکه تمــام مجموعه هایی که 
اقدام به کمک رســانی می کنند در این سامانه 
حضور دارنــد، اظهار کرد: بعضــی از این افراد 
که زیر نظر نهادهای حمایتی هســتند، درست 
اســت که زندگــی ســختی را می گذرانند، اما 
دریافتی هایی هم دارند، اما پس از شــیوع این 
ویروس مشاغلی همچون چرخ برها را داریم که 
مدت ها است هیچ دریافتی نداشته اند و بنابراین 
باید با هدفمند کردن کمک ها، به سمتی برویم 
که حمایت از افراد آســیب دیده از این فضا در 

اولویت ما باشد.
امام جمعه همدان هدفمنــد بودن کمک ها 
را از ویژگی هــای اصلی این رزمایش برشــمرد 
و گفــت: از آنجایــی که مؤمن بایــد در کارها 
هدفمند بوده و مدیریت داشــته باشد، بنابراین 
اگر این رزمایش مواســات مؤمنانه است، پس 

باید خدمت رســانی ها در آن هدفمند باشد و به 
اولویت ها رسیدگی شود.

وی افزود: در حدیثی از پیامبر اســلام آمده 
اســت که خداوند چند چیز را واجب کرده که 
یکی از آن ها مواسات است و در آن باید به همه 
انســان ها با هر دین و آیینی کمک کرد، چراکه 
در اینجا بحث مسلمانان نیست، بلکه صحبت از 
جامعه بشری بوده که دچار مشکل شده است.

نماینده ولی فقیه در اســتان همدان با بیان 
اینکه از ظرفیــت به وجودآمده باید در آینده به 
نحو احسن استفاده کنیم، گفت: انِ شاءالله پس 
از پایان ایــن ویروس و با وجود بانک اطلاعاتی 
باشد؛  ادامه دار  موجود  به دست آمده، جلســات 
می توانیم با استفاده از ظرفیت خیرین همدانی 
کمک هــا را هدفمند کرده و با جمع آوری آن ها 
کارخانه ای را در همدان ایجاد کنیم که گره ای 

از مشکلات این شهر باز شود.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه کرونا نشــان داد 
مــردم دارای چه ظرفیت های خوبی هســتند، 
اظهــار کرد: در خارج از کشــور این نوع اخبار 
و کمک هــای مردمی را مشــاهده نمی کنیم و 

خبری از این حرف ها نیست.
امام جمعــه همــدان در خدمت رســانی ها 
خواستار حفظ کرامت انسانی مردم شد و بیان 
کرد: همه مردم ما انسان های آبرومندی هستند 
و حفظ عزت و کرامت آن ها بسیار واجب است.
وی تصریح کرد: در اســتان همــدان نیز با 
تأکید بر حفظ کرامت انســانی مــردم، قرار بر 
این شد تا مراجعات حضوری به حداقل برسد و 
پرداخت مبالغ به خانواده هایی که مشکل نقدی 

دارند، از طریق واریز به حساب آن ها باشد.

شهردار پاسخگو باشد؛

شورای شهر همدان پیگیر خرابی 
تجهیزات پُل های عابر پیاده

عدم پاسخگویی شهردار چه معنایی دارد؟

سپهرغرب، گروه خبر - آذين رضايی: 
پلُ هــای عابر پیاده به منظــور رفاه حال 
اما خرابی  شــهروندان نصب می شــود، 
آن ها  پله برقی های  و  آسانسورها  هرروزه 
عدم  حتی  و  شــهروندان  نارضايتی های 
استفاده از آن ها را به دنبال داشته؛ شورای 
شهر همدان خواستار پاسخگويی شهردار 

در اين خصوص است.
امــروزه با وجود تولید انبوه خودرو توســط 
خودروســازان و تردد بالای خودروها در سطح 
خیابان ها، گاهی شــاهد سرعت بالای برخی از 
خودروهــا و ایجاد خطرات جانــی برای عابران 
پیاده هســتیم؛ خیابان ها و بلوارهای عریض و 
طویلــی که گاهی تبدیل به محلی برای کورس 
خودروها می شوند و جان شهروندان و عابران را 

تهدید می کنند.
مدیریت شهری و مسئولان مرتبط به منظور 
تضمین ســلامت شــهروندان و کاهــش آمار 
مصدومــان و فوتی های مرتبط با این امر، اقدام 
به ایجاد پلُ های عابــر پیاده در مناطق پرُخطر 
شهرها کردند و به منظور سهولت استفاده از این 
امکان برای همه شــهروندان، نصب پله برقی و 
آسانسور در پلُ های عابر پیاده را نیز در دستور 
کار قرار دادند؛ شــهرداری همــدان نیز در این 
راســتا اقدام بــه ایجاد پلُ های عابــر پیاده در 
مناطق مختلف شهری کرد، اما خرابی پله برقی 
و آسانســورهای نصب شــده در این پلُ ها عملًا 
امکان استفاده از آن ها را برای اقشاری همچون 

سالمندان و معلولان غیر ممکن کرده است.
همــواره مدیران شــهری دم از مد نظر قرار 
دادن حقوق شهروندی و تلاش برای ایجاد شهر 
امــن و آرام می زنند، امــا تحقق آن را در عمل 
شــاهد نیستیم و ســالمندان، معلولان و حتی 
شــهروندان از حق خود در استفاده از امکانات 
و تجهیزاتی که برای آن ها هزینه های هنگفتی 
شــده است، محروم هســتند. چراکه مسئولان 
مربوطــه در تجهیز، نگهــداری و تعمیر آن ها 
کوتاهی کرده اند؛ به منظور پیگیری این موضوع 
و خرابــی همیشــگی پله برقی ها و آسانســور 
پلُ های عابر پیاده سطح شهر همدان، با رئیس 
گروه خدمات شهری شورای شهر و معاون امور 

زیربنایی شهرداری به گفت و گو نشستیم.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری شورای 
شــهر همدان در ایــن خصوص با بیــان آنکه 
درمجموع 21 پلُ عابر پیاده در ســطح همدان 
نصب شده است، اظهار کرد: از این تعداد 6 پلُ 
عادی و 15 پلُ دارای پله برقی و آسانسور است.

علــی فتحی با بیــان اینکه متأســفانه طی 
چندســال اخیر در بحث نگهــداری این پلُ ها 
توســط مســئولان مربوطه دقت نشده است، 
گفــت: البته مقــداری هم شــهروندان در این 
خصــوص دقت نداشــته اند و ایــن امر موجب 
تخریب برخی تجهیزات پلُ های عابر پیاده شده 

است.
وی بیان کرد: عدم توجه به نگهداری درست 
تجهیزات و امکانات منجر به تخریب حدود دو 
مورد از آسانسورهای پلُ های عابر پیاده در بلوار 
آیت الله نجفی و بلوار سردار شهید همدانی شده 

است.
این مقام مســئول به عدم فعالیت برخی از 
پله برقی ها و آسانســورهای پلُ های عابر پیاده 
چندروز طی ماه اشــاره کرد و افزود: درمجموع 
بــدون هیچ گونه تعارف و رودربایســتی در این 
زمینه مدیریت قبلی و فعلی ســازمان ترافیک 

شهرداری خوب کار نکرده است.
فتحــی با تأکید بر اینکه عدم عملکرد خوب 
مدیــران در ایــن خصوص موجــب نارضایتی 
شــهروندان اســت، تصریــح کرد: متأســفانه 
هیچ گونه طرح در دســت بررســی نیز در این 
خصــوص نداریم کــه این امــر نارضایتی ها را 

دوچندان کرده است.
وی بــا بیان اینکه باید فکر اساســی در این 
خصوص شود چراکه با وجود برگزاری چندین 
جلســه نتیجه ای حاصل نشده است، ادامه داد: 
ظاهراً با وجود تخصیص مبلغ به صورت سالیانه 
بــه تعمیر، تجهیز و نگهداری پلُ ها به پیمانکار، 
هیچ گونه نظارتی بر کار پیمانکار در این زمینه 

نیست.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری شورای 
شهر همدان خاطرنشان کرد: پیمانکار می گوید 
در راســتای تأمین قطعات با توجه به تحریم ها 
با مشکل مواجه هستیم که نمی دانم چقدر این 

صحبت ها درست باشد.
وی با تأکید بر اینکه درمجموع کمیســیون 
خدمات شهری و شورای شــهر از این موضوع 
کاملًا ناراضی هستند، یادآور شد: تذکرات لازم 

را به شهردار و رئیس سازمان داده ایم.
فتحــی با بیان اینکه این امر به معاونت امور 
زیربنایی شهرداری مربوط است، اظهار کرد: روز 
گذشته رصدی انجام شــد و متوجه شدیم که 
بیش از 90 درصد آسانســورها و پله برقی های 

نصب شده غیر فعال است.
وی با اشاره به تنظیم نامه مکتوب برای ابلاغ 
به شــهردار درخصوص این موضوع، گفت: باید 
شهردار پاسخگو باشــد، چراکه وضعیت خوبی 

نیست و نیاز به رسیدگی دارد.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری شورای 
شهر همدان بیان کرد: پیمانکار بومی است، اما 
روی کار آن نظارت کافــی نبوده و در مقطعی 
که مدیریت ســازمان ترافیک و عمران هم زمان 
با آقای صباغ بوده، مقداری کم کاری شده است.
وی بــه عــدم رعایت فرهنــگ نگهداری از 
تجهیزات و امکانات نصب شــده توســط برخی 
شــهروندان نیز اشــاره کرد و افزود: کار اشتباه 
یک فرد ناآگاه، هزینه بســیاری برای پیمانکار 

ایجاد می کند.

فتحی قرارداد سال گذشته پیمانکار را 600 
میلیون تومان دانســت و تصریح کرد: تعویض 
برخی قطعات )چندبار( طی ســال و محاســبه 
هزینه، نشان می دهد مبلغ قرارداد ناچیز است.

وی با تأکید بــر اینکه باید یک تغییر عمده 
در وضعیــت تعمیر، تجهیز و نگهداری پله برقی 
و آسانسورهای پلُ های عابر پیاده داشته باشیم، 
ادامه داد: اســتفاده از دوربین و مرکز پایش و 
یا نیروی انســانی راهکارهایی بــرای نگهداری 
تجهیــزات بوده و حدود 6 مــاه پیش تمام این 
موارد را اعلام کردیم که متأسفانه هیچ اقدامی 

نشده است.
معــاون امور زیربنایی و حمل ونقل شــهری 
شــهرداری همــدان نیــز در ایــن خصــوص 
خاطرنشــان کرد: درمجموع تعداد 44 پله برقی 
و آسانسور در سطح شهر داریم که از این تعداد 

28 عدد پله برقی و 16 عدد آسانسور است.
عزیزالله یوســفی با بیان اینکــه این تعداد 
پله برقی و آسانســور در سنوات قبل نصب شده 
است، یادآور شــد: پلُ های عابر پیاده به صورت 
ترافیک شهرداری  توســط ســازمان  مستقیم 

مدیریت می شوند.
وی با اشاره به انعقاد قرارداد تعمیر و نگهداری 
آن ها که از بدو نصب انجام شــده اســت، اظهار 
کرد: واقعیت مطلب بــه رفتار عمومی و فرهنگ 
شــهروندان برمی گردد و این تجهیزات و امکانات 

همچون سایر پروژه ها و تأسیسات شهری است.
معــاون امور زیربنایی و حمل ونقل شــهری 
شهرداری همدان گفت: انتظار است شهروندان 
بــرای حفظ منافع عمومی و حقوق خود از این 
امکانات استفاده کرده و تلاش بر حفظ سازه ها 

داشته باشند.
وی با اشاره به تعرض های متعدد به پلُ های 
عابر پیاده و تجهیزات آن ها طی سال گذشته و 
امسال از سوی برخی افراد، بیان کرد: متأسفانه 
تعدادی از قطعات الکترونیکی این آسانسورها و 

پله برقی ها به سرقت می رود.
یوســفی به تلاش بــرای نصــب دوربین و 
حفاظت از این تجهیزات در ســطح شهر اشاره 
کرد و افزود: متأســفانه تاکنون اعتباری در این 
خصوص نداشته ایم و شــاهد سرقت و تخریب 

این تجهیزات هستیم.
وی با بیان اینکه تفاسیر عنوان شده ناشی از 
شــانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت نیست، 
تصریح کــرد: به هرحال ما به عنــوان مدیریت 
شهری ملزم هســتیم در جهت رفاه شهروندان 

این تجهیزات را راه اندازی کنیم و در ســنوات 
قبل قصــور و کوتاهی بوده و صحبت های آقای 

فتحی را در این خصوص تأیید می کنم.
معــاون امور زیربنایی و حمل ونقل شــهری 
شــهرداری همدان ادامه داد: امســال در بحث 
نگهداری ســازه ها و تجهیزات شــهری به ویژه 
پلُ های عابر پیاده شــورای شهر در بودجه 99 
مبلغــی را مصوب کرده کــه بتوانیم آن ها را به 

بهره برداری کامل برسانیم.
وی با بیان اینکه اکنــون در مدیریت نوین 
شهرها تقریباً از پلُ های عابر پیاده غیر همسطح 
کمتر اســتفاده می شــود، خاطرنشــان کرد: با 
توجه به فرهنگ ترافیکــی رانندگان و عابران، 
تابلوهای  زیرســاخت های چراغ، رنگ آمیزی و 
هشــداردهنده به صورت هم سطح ترددها انجام 

می شود.
یوســفی با تأکید بر اینکه براســاس قانون 
شــریان های اصلی، اتوبان ها و بزرگراه ها شامل 
تردد هم ســطح نمی شوند، یادآور شد: عمدتاً از 
بلوارهای اصلی و کمربندی هــای ما افراد طی 

ارض دارند.
وی بــا بیــان اینکــه یکی از شــرکت های 
ذی صلاح براســاس قراردادهــای قبل پیمانکار 
نگهــداری، تعمیر و تجهیز پلُ هــای عابر پیاده 
است، اظهار کرد: متأسفانه یا در بخشی نظارت 
کافی نشده و یا پیمانکار به تعهدات خود عمل 

نکرده است.
معاون امــور زیربنایی و حمل ونقل شــهری 
شهرداری همدان گفت: برای یک قطعه آسانسور 
متأسفانه بحث تحریم ها و نوسانات بسیار نامتعارف 

در افزایش قیمت ها را شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه هرسال 15 درصد افزایش 
مبلغ در قرارداد پیمانکار داریم، تصریح کرد: اما 
این میزان افزایش جبران خدمات و قیمت ها را 
نمی کند و در حالــت واقع بینانه پیمانکار دچار 
زیان شده و نمی توانیم جبران کنیم، اما باید به 

تعهدات خود عمل کند.
با شــنیدن صحبت هــای دو مســئول این 
نکتــه حائز اهمیت اســت کــه اکنــون باید 
مدیریت ســازمان ترافیک شهرداری مسئولانه 
و متعهدانه در ایــن بحث ورود کرده و نواقص، 
معایــب و کمبودهای گذشــته را جبران کند؛ 
هرچند با وجود گذشــت چندماه از حضور در 
این مســئولیت، هنوز اتفاق خوشایندی در این 
خصوص رخ نداده و شــورا همچنان ناراضی از 

عملکرد مدیریت در این سازمان است.

معاون استاندار همدان:

ایجاد 20 هزار و 753 شغل طی سال گذشته
میانگین نرخ بیکاری در چهار فصل سال گذشته 7.4 درصد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگی 
امــور اقتصادی اســتاندار همدان گفت: 
به  همدان  استان  در  اشتغال  ايجاد  میزان 
غیر از مسکن طی سال 98 که بخش های 
مختلف اقتصادی را نیز در بر می گیرد 20 

هزار و 753 مورد بوده است.
ظاهر پور مجاهد روز یکشــنبه در کارگروه 
اشتغال و ســرمایه گذاری استان همدان بابیان 
اینکــه تاکنون 405 میلیارد تومان تســهیلات 
در زمینه اشتغال روســتایی در استان همدان 

پرداخت شده است، گفت: میانگین نرخ بیکاری 
استان همدان در چهار فصل سال گذشته 7.4 

درصد بوده است.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه افزایش نرخ 
مشــارکت توانســته ایم نرخ کاهش بیکاری در 
اســتان را در سال 98 در مقایسه با سال 97 تا 

0.9 درصد کاهش دهیم.
پورمجاهد با بیان اینکه عملکرد دستگاه های 
اجرایی و بانک های اســتان همدان در پرداخت 
تســهیلات، اشتغال و سرمایه گذاری خوب بوده 

اســت، گفت: طبــق برنامه راهبردی توســعه 
استان، پیش بینی شده 60 هزار شغل در استان 

همدان ایجاد شود.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
همدان اظهار کرد: با توجه به تسهیلات اشتغال 
پایدار در مناطق روســتایی، پیش بینی شده 6 

هزار و 577 شغل ایجاد شود.
وی بــا بیان اینکــه اســتان همدان در 
پرداخت تســهیلات روســتایی بــه تفکیک 
از  شهرســتان  و  اجرایــی  دســتگاه های 

اســتان های پیشرو است، گفت: میزان ایجاد 
اشــتغال توسط سایر دستگاه های اجرایی به 
غیر از مســکن در ســال 98 که بخش های 
مختلــف اقتصادی را نیز در بر می گیرد، 20 

بوده است. نفر   753 هزار و 
پورمجاهد با بیان اینکه برای ایجاد 60 هزار 
شغل در استان همدان، 63 هزار و 451 میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری لازم اســت، گفت: برای 
تحقق اشتغال ایجادی 63 هزار و 451 میلیارد 

ریال سرمایه گذاری انجام شده است.


